

20<sup>th</sup> November 2017

BSE Limited,  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai 400 001.  
**Scrip code: 532343**

National Stock Exchange of India Ltd.,  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor,  
Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (E), Mumbai 400 051.  
**Scrip code: TVSMOTOR**

Dear Sir,

**Sub:** Postal Ballot Advertisement

In continuation to our letter dated 18<sup>th</sup> November 2017, we enclose copies of the advertisement published in today's newspaper viz., Business Line and Dinamani, in connection with postal ballot notice.

This is also available at the Company's website viz., [www.tvsmotor.com](http://www.tvsmotor.com).

This is for your kind information.

Thanking you,

Yours faithfully  
For TVS MOTOR COMPANY LIMITED

  
K S Srinivasan  
Company Secretary

Encl: a/a

# TVS MOTOR COMPANY LIMITED



Registered Office : "Jayalakshmi Estates", No.29, Haddows Road, Chennai 600 006.  
 Website:www.tvsmotor.com Telephone No. (044) 28272233 Fax No. (044) 28257121 Email:contactus@tvsmotor.com  
 CIN:L35921TN1992PLC022845

## NOTICE PURSUANT TO SECTION 110 OF THE COMPANIES ACT, 2013 AND THE COMPANIES (MANAGEMENT AND ADMINISTRATION) RULES, 2014

### Dispatch of postal ballot forms

Members are hereby informed that the Company has on 18<sup>th</sup> November 2017, dispatched the Notice pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 (the Act) along with Postal Ballot form and self-addressed pre-paid postage envelope in relation to ordinary / special resolutions as contained in the Notice to the members at their registered addresses. The said Notice of Postal Ballot has been sent in electronic mode to the members, whose e-mail IDs are registered with the Company or the Depository Participant(s) unless the members have registered their request for a hard copy of the same.

The Company has also offered e-voting facility for voting in accordance with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) for this purpose. The Board of Directors of the Company has appointed Mrs B Chandra, Practicing Company Secretary, Chennai, as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot and e-Voting in a fair and transparent manner.

Members are therefore requested to carefully read the instructions printed for voting through Postal Ballot and / or e-Voting on the Postal Ballot Form and to note the following:

1	Statement on special business transacted by Postal Ballot and e-Voting	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Approving the adoption of new set of Articles of Association of the Company.</li> <li>- Approving the re-appointment of Mr Sudarshan Venu as Joint Managing Director of the Company for a further period of five years commencing from 1<sup>st</sup> February 2018.</li> <li>- Approving the appointment of Mr Rajesh Narasimhan, director for holding office or place of profit in a subsidiary.</li> </ul>
2	Date of completion of dispatch of Notice	18.11.2017
3	Cut-off date for determining the eligibility to vote through electronic means or through ballot paper	09.11.2017
4	Date of commencement of voting through Postal Ballot or by electronic mode	22.11.2017 (from 9.00 a.m.) (IST)
5	Date of end of voting through Postal Ballot or by electronic mode. Any Postal Ballot form received from members beyond the said date will not be valid and voting by electronic means shall not be allowed beyond the said date.	21.12.2017 (upto 5.00 p.m.) (IST)
6	Day, date, time and venue of declaration of results and the link of the website where such results will be displayed.	Friday, the 22 <sup>nd</sup> December 2017 at 4.00 P.M. at the Company's registered office at "Jayalakshmi Estates", No. 29, Haddows Road, Chennai 600 006; www.tvsmotor.com.
7	Website details of the Company / Agency, where the Notice of Postal Ballot is displayed.	www.tvsmotor.com / www.evoting.nsdl.com
8	Contact details of the person responsible to address the grievances connected with Postal Ballot / e-Voting	Postal Ballot : Mr V N Venkatanathan / Mr K S Srinivasan Email ID : vnv@scd.co.in, kss@scd.co.in, scdshares@gmail.com. Telephone No : 044-28272233 e-Voting : Mr Rajiv Ranjan, Assistant Manager, NSDL Email ID : rajivr@nsdl.co.in Telephone Nos : 022-2499 4600/4738; Toll Free no : 1800-222-990 Frequently Asked Questions and e-voting manual available at www.evoting.nsdl.com under downloads section.

Members are also requested to note that if they have not received the Postal Ballot Forms, they may apply to the Company and obtain a duplicate thereof.

By Order of the Board  
 For TVS Motor Company Limited  
 K S Srinivasan  
 Company Secretary

## டி.வி.எஸ். மோட்டார் கம்பெனி லிமிடெட்



பதிவு அலுவலகம்: "ஜெயலக்ஷ்மி எஸ்டேட்ஸ்", எண். 29, ஹாட்லாஸ் சாலை, சென்னை 600 006.  
இணையதளம்: www.tvsmotor.com தொலைபேசி: (044) 28272233, தொலைநகல்: (044) 28257121  
மின்னஞ்சல்: contactus@tvsmotor.com CIN: L35921TN1992PLC022845

2013-ம் வருடத்தைய கம்பெனிகள் சட்டம் பிழிவு 110 மற்றும் 2014-ம் வருடத்தைய கம்பெனிகள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகளின்படியான அறிவிப்பு

அஞ்சல் வாக்குப் படிவங்கள் அனுப்பியது

இதனால் அங்கத்தினர்களுக்கு அறிவிக்கப்படுவது என்னவென்றால், 2013 ஆம் ஆண்டு கம்பெனிகள் சட்டத்தின் (சட்டம்) 110-ன் கீழ், 18.11.2017 அன்று அனுப்பிய அறிவிப்பில் உள்ள சாதாரண மற்றும் சிறப்பு நிர்வாகிகள் சம்பந்தமாக அங்கத்தினர்களின் ஒப்புதல் பெறுவதற்காக அஞ்சல் வாக்கு அறிவிப்பு மற்றும் அஞ்சல் வாக்குப் படிவம் ஒன்றையும், மற்றும் நிறுவனத்தின் முகவரிமிட பதில் அஞ்சல் உறையையும் (அஞ்சல் கட்டணத்தை நிறுவனம் ஏற்றுக்கொள்ளும்) நிறுவனம் அனுப்பியுள்ளது. மின்னஞ்சல் முகவரியை நிறுவனத்துடனே அல்லது டெபாசிட்டுரிபுடனே பதிவு செய்த அங்கத்தினர்களுக்கு மின்னஞ்சல் மூலம் அஞ்சல் வாக்கு அறிவிப்பினை நிறுவனம் அனுப்பியுள்ளது.

2014-ம் வருடத்தைய கம்பெனிகள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) சட்டம் மற்றும் 2015ம் வருடத்தைய செரி (பட்டியல்) கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளிப்பு தேவைகள்) விதிகள், விதி 44-ன் படி, மின்னணு மூலம் வாக்களிக்கும் வசதியை கம்பெனி ஏற்படுத்தியுள்ளது. இதற்காக நேஷனல் செக்யூரிடஸ் டெபாசிட்டு ரிபிடிடெட்-ஐ (NSDL) நிறுவனம் அமர்த்தியுள்ளது. இயக்குநர்கள் குழு, திருமதி B சந்திரா, தொழில்முறை கம்பெனி செயலாளர், அவர்களை அஞ்சல் மற்றும் மின்னணு வாக்கு பதிவை முறையாக மற்றும் நேர்மையாக நடத்துவதற்கு ஆய்வாளராக அமர்த்தியுள்ளது.

உறுப்பினர்கள் அஞ்சல் வாக்குப் படிவம் / மின்னணு வாக்குப் படிவத்தில் அச்சடிக்கப்பட்டுள்ள விதிமுறைகளை கவனமாக படித்து வாக்களிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம். உறுப்பினர்கள் கீழ்க்கண்டவற்றை கவனத்தில் கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

1	அஞ்சல் மற்றும் மின்னணு வாக்கு படிவம் மூலம் நடத்தப்பட வேண்டிய சிறப்பு வந்ததகங்கள்	<ul style="list-style-type: none"> <li>கம்பெனியின் பரிசு செயல் விதிகளின் தொகுப்பினை பின்பற்றுவதற்கான ஒப்புதல் அளித்தல்.</li> <li>திரு சதாசன் ஜேனு அவர்களை கம்பெனியின் இணை நிர்வாக இயக்குநராக, பிரவசி, 1, 2018 முதல் மேலும் ஐந்து வருடங்களுக்கான மறுநியமனம் செய்வதற்கான ஒப்புதல் அளித்தல்.</li> <li>திரு ராஜேஸ், நரசிம்மன், இயக்குநர் அவர்களை கம்பெனியின் இணை நிறுவனத்தின் நிர்வாக பொறுப்பில் அல்லது இலாப பொறுப்பில் நியமனம் செய்வதற்கான ஒப்புதல் அளித்தல்.</li> </ul>
2	அறிவிப்பினை அனுப்பி முடிந்த நாள்	18.11.2017
3	மின்னணு மற்றும் அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் உரிமை நிர்வாகம் செய்யும் நாள்	09.11.2017
4	அஞ்சல் மற்றும் மின்னணு வாக்கு பதிவு தொடங்கும் நாள்.	22.11.2017 காலை 09.00 மணி
5	அஞ்சல் மற்றும் மின்னணு வாக்கு பதிவு முடிவும் நாள். இதற்குப்பின் பெறப்படும் அஞ்சல் வாக்குகள் செல்லாது மற்றும் இந்த நாளுக்குப்பின் மின்னணு மூலம் வாக்குப்பதிவு அனுமதிக்கப்பட மாட்டாது.	21.12.2017 மாலை 05.00 மணி
6	நிறுவனத்தால் வாக்குப் பதிவு முடிவுகள் அறிவிக்கப்படும் நாள், கிழமை, நேரம் மற்றும் இடம், மற்றும் முடிவுகள் வெளியிடப்படும் இணையதளம்	வெள்ளிக் கிழமை, 22.12.2017 மாலை 04.00 மணி கம்பெனியின் பதிவு அலுவலகம் "ஜெயலக்ஷ்மி எஸ்டேட்ஸ்", எண். 29, ஹாட்லாஸ் சாலை, சென்னை-600 006 இணையதளம்: www.tvsmotor.com
7	அஞ்சல் வாக்கு பற்றிய அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்ட கம்பெனி மற்றும் ஏஜென்ஸியின் இணையதளம்	www.tvsmotor.com / www.evoting.nsdl.com
8	அஞ்சல் வாக்கு மற்றும் மின்னணு வாக்கு பற்றிய குறைகள் இருந்தால், தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய நபரின் விவரங்கள்	<p>அஞ்சல் வாக்கு : திரு V N வேங்கடநாதன் / திரு K S ப்ரதிவாசன்</p> <p>மின்னஞ்சல் : vnv@scil.co.in or kss@scil.co.in அல்லது scishares@gmail.com</p> <p>தொலைபேசி : 044-28272233</p> <p>மின்னணு வாக்கு பதிவு : திரு ராஜிஸ் ரஞ்சன், உதவி மேலாளர், NSDL</p> <p>மின்னஞ்சல் : rajiv@nsdl.co.in மற்றும் கீழ்க்கண்ட தொலைபேசி எண்கள் : 022-2499 4600 / 4738</p> <p>இலாப தொலைபேசி எண் : 1800-222-900</p> <p>அடக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் மற்றும் மின்னணு மூலம் வாக்களிக்கும் முறை பற்றிய கையேடு www.evoting.nsdl.com என்ற இணையதளத்தில் பதிவிறக்கப் பிரிவில் கிடைக்கும்.</p>

அஞ்சல் வாக்குப் படிவம் கிடைக்கப்பெறாத உறுப்பினர்கள் கம்பெனிக்கு விண்ணப்பம் செய்து படிவத்தின் நகலைப் பெற்றுக் கொள்ளும்.

இயக்குநர் குழுவின் உத்தரவுப்படி  
டி.வி.எஸ். மோட்டார் கம்பெனி லிமிடெட்டிற்காக  
K. S. ப்ரதிவாசன்  
கம்பெனி செயலாளர்